
 
 
 

DETERMINAZIONE	n.	106	del	27	luglio	2017	

	
IL	DIRETTORE	

	
- vista	la	richiesta	del	Dr.	G.	Ferrari	in	merito	all’acquisto	di	un	cavo	superconduttore;	

- 	visto	l’art.	63,	comma	2,	lettera	b),	n.	2	del	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	 Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 da	 Christian	
Manea;	

- vista	la	relazione	del	Dr.	Ferrari,	avallata	dal	RUP,	Christian	Manea,	allegata	come	parte	integrante	e	
sostanziale,	nella	quale	sono	illustrati	i	motivi	per	i	quali	la	società	GEO	STUDI	ASTIER	SRL	(fornitore	
unico	in	Italia	della	ditta	BARLINGTON)		è	l’unica	in	grado	di	fornire	il	materiale	richiesto;	

- preso	atto	che	per	la	fornitura	in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	euro	6.600,00	iva	esclusa,	che	trova	
copertura	finanziaria	nel	capitolo		“U2020104002	–	FISH”	(bilancio	2017	del	TIFPA);	

- considerato	che	alla	procedura	in	argomento	è	stato	attribuito	dall’ANAC	il	Codice	di		Identificazione							
Gara	(CIG)	n.	CIG	ZBA1F80AB8;	
	

- visti	gli	artt.	78	e	129	del	Regolamento	di	Amministrazione,	Finanza	e	Contabilità	dell’INFN	secondo	i	
quali	 i	 Direttori	 delle	 Strutture	 hanno	 competenza	 per	 gli	 appalti	 di	 importo	 inferiore	 o	 pari	 a	 €	
50.000,00;	

	

DETERMINA	

	

1. Di	 approvare	 l’affidamento	 alla	 ditta	GEOSTUDI	ASTIER	SRL	per	un	 importo	di	€	6.600,00	 (esclusa	
IVA);	

2. Di	 imputare	 la	 spesa	 di	 cui	 al	 punto	 precedente	 nel	 bilancio	 2017	 TIFPA	 così	 come	 indicato	 in	
narrativa.	

	
	
	 IL	DIRETTORE	

	 	

	
	
	
	


